
                                                                                                                                73793Bolle   no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 87 del 28-10-2024                                                                                     

 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 3 o  obre 2024, n. 1385
 Trasferimento della Centrale Opera  va 118 Foggia dal Policlinico Riuni   Azienda Ospedaliero Universitaria 
di Foggia alla ASL di Foggia.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

o gli ar  . 4,5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997,n.7;
o la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
o gli ar  . 4 e 16 del D.lgs. n.165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
o gli ar  . 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
o il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 22 gennaio 2021, n.22 e ss.mm.ii., recante l’A  o di 

Alta organizzazione “M.A.I.A . 2.0.”;
o il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istru  orio del Dipar  mento Promozione della Salute e del Benessere Animale, Sezione 
Strategie e Governo dell’off erta, Servizio Strategie e Governo dell’assistenza Territoriale - Rappor   Is  tuzionali 
e Capitale Umano Ssr concernente l’argomento in ogge  o e la conseguente proposta del Presidente della 
Giunta

PRESO ATTO

o delle so  oscrizioni dei responsabili della stru  ura amministra  va competente, ai fi ni dell’a  estazione 
della regolarità amministra  va dell’a   vità istru  oria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co.8 delle 
Linee Guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, ado  ate con DGR 23 luglio 2019, 
n.1374;

o della dichiarazione del Dire  ore del Dipar  mento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli ar  . 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n.22 e ss.mm.ii.;

- Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presen   e per le mo  vazioni contenute nel documento 
istru  orio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

D E L I B E R A

1. di disporre il trasferimento della Centrale Opera  va 118 dal Policlinico Riuni   A.O.U. di Foggia alla ASL 
Foggia a far data dal 1 novembre 2024;

2. di stabilire che la Unità Opera  va Complessa (UOC) e la rela  va dotazione organica della UOC Centrale 
opera  va di Foggia passi alle dipendenze della ASL di Foggia. A tal proposito dovrà essere aggiornato 
l’a  o aziendale, al fi ne di prevedere nella organizzazione della ASL di Foggia la citata Unità Opera  va 
Complessa nonché il rela  vo Piano Triennale di Fabbisogno del Personale (PTFP) aziendale;

3. di disporre che la ges  one, i beni immobili, mobili, le per  nenze e le a  rezzature nonché il personale in 
forza alla Centrale opera  va 118 presso l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Foggia siano trasferi   in 
capo all’ASL di Foggia;

4. di disporre che il personale in servizio della S.C. CO 118 passi, con ruoli e funzioni a  uali, all’ASL Foggia, 
fa  a salva la possibilità di rimanere in carico all’AOU, a domanda, qualora nella dotazione organica della 



73794                                                 Bolle   no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 87 del 28-10-2024

stessa vi sia posto vacante e previo aggiornamento del PTFP aziendale. Resta inteso che le Aziende 
interessate daranno adeguata informa  va alle Organizzazioni sindacali nel rispe  o di quanto previsto dai 
vigen   CCNL del comparto e della dirigenza per il personale del Servizio Sanitario;

5. di disporre la cessione in comodato d’uso gratuito da parte dell’A.O.U. Policlinico Riuni   di Foggia in 
favore della ASL Foggia dell’immobile dove ha sede a  ualmente la Centrale Opera  va 118;

6. di disporre che le Aziende interessate dovranno ado  are gli a    consequenziali - che saranno recepi   in 
un apposito Protocollo d’intesa – per:

 La cessione del ramo di a   vità e subentro secondo la norma  va vigente ed in par  colare 
l’art.2558 c.c.:
 L’individuazione dei dipenden   in servizio nel ramo d’azienda ogge  o di cessione;
 Il trasferimento della dotazione organica di personale da ricomprendere nel PTFP aziendale;
 La modalità di subentro nei contra    nonché nei credi   e debi   riferi   a negozi giuridici ed 

obbligazioni per i quali è previsto il subentro;
 La ges  one dei fl ussi informa  vi secondo le disposizioni vigen   in materia.

7. Di autorizzare l’A.O.U. Policlinico di Foggia, come concordato nella riunione tenutasi presso i locali del 
Dipar  mento Promozione della Salute con A.O.U. Policlinico di Foggia e Asl Foggia in data 06/09/2024, 
ad ado  are entro 30 giorni dalla presente deliberazione gli adempimen   conseguen   propedeu  ci al 
trasferimento ed a procedere alla indizione di concorso, nel cui bando sarà specifi cato che i vincitori 
verranno assun   dall’Asl di Foggia qualora le procedure concorsuali si protraessero oltre il 1 novembre. 
La procedura sarà rivolta ai dirigen   medici e al personale di seguito riportato, come da ul  mo PTFP 
approvato dall’AOU Policlinico di Foggia che assegna alla S.C. Centrale Opera  va la seguente pianta 
organica, come da nota acquisita al prot.469408/24:

o 1 Dire  ore di stru  ura complessa;
o 7 Dirigen   Medici;
o 1 coordinatore infermieris  co;
o 24 infermieri professionali;
o 1 tecnico informa  co;
o 1 amministra  vo;
o 1 ausiliario socio sanitario.

8. di stabilire che il Protocollo d’intesa regolerà ogni altro aspe  o rela  vo al trasferimento del ramo d’azienda 
Centrale Opera  va 118 alla ASL Foggia;

9. di demandare alla Commissione Parite  ca Regione – Università di Foggia l’eventuale modifi ca del 
Protocollo D’intesa, all. C2, recante l’elenco delle unità opera  ve complesse con e senza pos   le  o, di cui 
alla DGR 730 del 03/06/2024;

10. di no  fi care il presente provvedimento, a cura della Sezione Strategie e Governo dell’Off erta, all’A.O.U. 
Policlinico Riuni   di Foggia e all’ASL di Foggia;

11. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bolle   no Uffi  ciale della Regione Puglia in 
versione integrale.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta   
ANNA LOBOSCO RAFFAELE PIEMONTESE



                                                                                                                                73795Bolle   no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 87 del 28-10-2024                                                                                     



73796                                                 Bolle   no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 87 del 28-10-2024



                                                                                                                                73797Bolle   no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 87 del 28-10-2024                                                                                     



73798                                                 Bolle   no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 87 del 28-10-2024



                                                                                                                                73799Bolle   no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 87 del 28-10-2024                                                                                     



73800                                                 Bolle   no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 87 del 28-10-2024


